Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11, 12.2 shkronja d) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, Udhé&zimit
Administrativ (MAPL) nr. 04/2018 pér transparencé né komuna, Udh&zimin Administrativ (MAPL)
nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 61 paragrafi 1.8 t&¢ Statutit t&
Komunés s¢ Podujevés, nr.01-020/01-0050862/18, né& zbatim t& Planit t&¢ Veprimit pér transparenc€ pér
periudhén 2019 — 2023 né Komunén e Podujevés,, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né¢ mbledhjen e
mbajtur mé 29 prill 2021, miratoi kété,

_ VENDIM
PER VENIEN NE DISKUTIM

Neni 1
Véhet né diskutim publik:
> Propozim Rregullorja e punés sé Késhillit Drejtues té Teatrit té qytetit t¢ Podujevés
“Avdush Hasani”

Neni 2
Diskutimi publik sipas nenit 1, zgjat nga data 05 maj 2021 deri mé 07 gershor 2021, ndérsa debati
publik me qytetaré dhe mbahet mé& 10 maj 2021 duke filluar nga ora 14 ;00, né ndértesén e re t&
Komunés, kati pérdhes - salla e mbledhjeve.

Neni 3
Propozimet, sugjerimet, apo vérejtjet eventuale paraqiten ditén e mbajtjes t&é debatit publik, gjithashtu n&
formé t& shkruar mund t& paraqiten gjaté kohézgjatjes sé diskutimit publik né Zyrén pér Marrédhénie me
Publikun dhe Informim, ndértesa e re ¢ Komunés zyra nr.54, si dhe né formé elektronike mund t&

dérgohen né e-mail adresat; nazmi.elezi@rks-gov.net dhe teuta.ismajli@rks-gov.net; t¢ cilat pastaj

pércjellén né Drejtoriné pérkatése, brenda periudhés sé diskutimit publik.

Neni 4
Dokumenti sipas nenit 1, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe i njéjti publikohet né& ueb-fagen zyrtare
t& Komunés: http:/kk.rks-gov.net/podujeve (rubrika; aktet pér diskutim publik)

Neni 5
Diskutimi/debati publik zbatohet nga Drejtoria e Kulturés rinis¢ dhe Sportit, né bashképunim dhe
koordinim me Zyrén pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim, dhe Teatrin e gytetit “Avdush Hasani”
qé pérkujdeset pér pérgatitien e raportit nga diskutimi / debati publik dhe t&€ jap sqarime pér
arsyeshméring e pranimit ose mospranimit t& propozimeve dhe sugjerimeve konkrete.

Neni 6 ——
Vendimi hyn né fugi pas publikimit ueb fagen zyrtare t& Koptars, & & ——n
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DREJTORIA E KULTURES RINISE DHE SPORTIT

Propozim

o RREGULLORE
E PUNES SE KESHILLIT DREJTUES TE TEATRIT TE QYTETIT
TE PODUJEVES “AVDUSH HASANI”

Podujevé, prill 2021
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Né bazé té nenit 12.2 shkronja c) (& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L- 040, Ligjit
pér Teatrot nr.04/L-106. neni 13 paragrafi 1.1 t&¢ Rregullores (MAPL) nr.01/2017 pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés, neni 15 paragrafi 2.3, t&
Statutit t& Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, si dhe Statutit t& Teatrit
Publik t& Qytetit “Avdush Hasani” nr.prot.01-640-93374 t&¢ datés 28 dhjetor 2016,
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, Kuvendi t&¢ Komunés sé Podujevés, i;

Propozon
RREGULLORE
E PUNES SE KESHILLIT DREJTUES TE TEATRIT TE QYTETIT
TE PODUJEVES “AVDUSH HASANI”

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme
1. Me kété rregullore pércaktohet organizimi dhe ményra e punés s¢ Késhillit Drejtues t&
Teatrit Publik t& Qytetit t& Podujevés “Avdush Hasani” (né tekstin e métejmé: Késhilli).
2. Késhilli emérohet dhe shkarkohet nga Kryetari i Komunés, dhe punén e tij ¢ bazon
sipas Ligjit pér Teatrot né fuqi dhe Statutin e Teatrit “Avdush Hasani”.
3. Céshtjet dhe pyetjet me réndési nga fushéveprimi i Késhillit, shqyrtohen né takimet e
Késhillit Drejtues.
4. Secili anétar i Késhilli duhet, qé sipas pérgjegjésive té tij kolektive té respektojé Ligjin
né fugi, Statutin e TEATRIT “AVDUSH HASANI”, dhe aktet tjera, si dhe t&€ zbatoj
vendimet e mbledhjes sé pérgjithshme, né pajtueshméri me ligjin.
5. Sipas legjislacionit né fuqi, fushéveprimi i Késhillit Eshté:
5.1. Mbikéqyré punén e teatrit.
5.2. Aprovon politikat afatgjate dhe programin né zhvillimin e teatrit dhe politikén
artistike.
5.3. Me propozim té drejtorit té teatrit, miraton planin vjetor buxhetor té teatrit.
5.4. Me propozim t& udhéheqésit artistik dhe né pérputhje me buxhetin vjetor miraton
programin artistik vjetor té teatrit.
5.5. Shqyrton dhe miraton raportin vjetor financiar dhe raportin e punés té teatrit;
5.6. Harton dhe propozon statutin, rregulloret dhe aktet tjera nénligjore t& teatrit t€ cilat
i miraton Kuvendi i Komunés sé Podujevés.
5.7. Interviston kandidatét dhe zgjedh drejtorin dhe udhéheqésin artistik t& teatrit;
5.8. Inicon procedurén dhe béné shkarkimin e drejtorit dhe udhéheqésit artistik;
5.9. Kryen puné dhe detyra tjera t& pércaktuara me ligj, Statut t& Teatrit “Avdush
Hasani” dhe akte tjera perkatése té¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés.
6. Anétarét e Késhillit drejtues pér punén e tyre i pérgjigien dhe i raportojné
Kryetarit t¢ Komunés.
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Neni 2

Pérbérja dhe mandati i Késhillit Drejtues
1. Késhilli pérbéhet nga pesé (5) anétaré, me mandat katér (4) vjegar.
2. Njéri prej pesé (5) anétaréve t& Késhillit duhet t& jeté pérfagésues i Komunés sé
Podujevés
3. Anétarét e Késhillit drejtues duhet té jené¢ persona kredibil. me autoritet dhe me
pérgatitje profesionale né fushén e teatrit.
4. Késhillin drejtues té teatrit t& gqytetit ¢ eméron dhe shkarkon Kryetari i Komunés.
5. Konstituimin e Késhillit drejtues té teatrit t& qytetit e konstituon Kryetari i Komunés.
6. Mbledhjen e paré e thérret dhe e udhéheq anétari mé i moshuar i Késhillit.
7. Kryetari i Késhillit zgjidhet né mbledhjen e paré me shumicé absolute t€ votave té t&é
gjithé anétaréve.
8. Késhilli drejtues i teatrit i paraget Kryetarit t¢ Komunés sé paku njé (1) heré né vit
raportin € punés sé teatrit.

Neni 3

Pérgatitja dhe thirrja e mbledhjeve té Késhillit Drejtues
1. Mbledhjet i thérret dhe kryeson, Kryesuesi i Késhillit Drejtues.
2. Né rast t& mungesés sé Kryesuesit, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér i Késhillit.
3. Anétarét ¢ Késhillit ftohen sé paku dy dité para mbajtjes s¢ mbledhjes. Ftesa dhe
agjenda e propozuar dérgohen me shkrim, e-mail. apo ¢farédo forme tjetér t& informimit.
4. Késhilli ka kuorum nése jané té pranishém s¢ paku 3 anétaré.
5. Propozimet merren me shumicén ¢ votave (€ anétaréve t& pranishém. Né€ rast se numri i
votave éshté i barabarté, atéheré vendos vota e dy fishté e kryesuesit.
6. Kryesuesi i Késhillit éshté i obliguar té thérrasé mbledhje nése kété e kérkojné s¢ paku
3 anétaré té Késhillit.
7. Mbledhjen e Ké&shillit mund t& kérkojé edhe drejtori i Teatrit “Avdush Hasani”.
8. Nése Kryesuesi i Késhillit, pér ¢farédo shkaku nuk e thérret mbledhjen e Késhillit,
atéheré ky Késhill mund t&é mblidhet edhe nga propozuesi.
9. Anétari i Késhillit, &hté i obliguar rregullisht t& jeté prezent né mbledhje t& Késhillit,
si dhe té shkémbej informata té réndésishme pér teatrin dhe autoritetin té cilin e ka
propozuar.

Neni 4

Udhéheqja e Punés dhe Vendosja né Mbledhje
1. Para fillimit t&¢ mbledhjes, kryesuesi e verifikon kuorumin dhe mé pas e propozon
rendin e dités.
2. Né mbledhje t& Késhillit, mund t& jené prezenté edhe drejtori i Teatrit “Avdush
Hasani”, e sipas nevoje edhe udh&heqési artistik, mirépo pa té drejta votimi.
3. Né mbledhje t& Ké&shillit, mund t& jené prezent edhe persona té tjerét, mirépo me ftesé
té kryesuesit ose me vendimin e Késhillit Drejtues.
4. Né raste kur anétarit/anétares t& Késhillit, mandati i ndalon edhe para kohés né té cilén
éshté eméruar, anétarit té ri né Késhill, mandati i zgjaté deri né skadimin e mandatit t&
anétarit/anétares t& Késhillit, me kohézgjatje t& paracaktuar.
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5. Anétarét e Késhillit marrin pjesé né diskutim pér t& gjitha pikat e rendit t& dités,
kérkojné shpjegime, shtrojné pyetje dhe kérkojné pérgjigje nga referuesit.

6. Shqyrtimi i pikave té rendit t& dités béhet veg e veg, sipas rregullit, s€ pari né parim e
pastaj né€ veganti.

7. Ményrén e udhéheqjes sé shqyrtimit e propozon kryesuesi. Kryesuesi mund té
propozojé&, pér kohézgjatjen e shqyrtimit/diskutimit.

8. Askush nuk mund ta marré fjalén né diskutim para se t’ia japé fjalén kryesuesi, t'i
ndérhyjé né fjalé pjesémarrésit né diskutim, apo né ndonjé ményré té pengojé punén e
mbledhjes.

9. Diskutimi sipas pikave té vecanta té rendit té dités, zgjaté sipas rregullés deri sa té
mbarojné diskutimet e t& gjithé anétaréve € paraqitur.

10. Kryesuesi mbyll diskutimin dhe kérkon, qé té kalohet né propozime.

11. N¢ bazé &€ propozimeve né material dhe mendimeve t& shprehura gjaté diskutimeve,
kryesuesi formulon konkluzionet dhe ato i paraget pér votim.

12. Pér propozime vendoset me votim t&é hapur, i cili béhet me ngritjen e dorés, ndérsa
rezultatet e votimit vértetohen me numérim.

13. Propozimi konsiderohet i miratuar, nése pér até deklarohen me shumé se gjysma e
anétaréve t€ pranishém.

14. N& raste urgjente Ké&shilli, mund té sjell vendime edhe né formé té shkruar ( posté
elektronike, letér postare, faks.

Neni §
Shkarkimi i Drejtorit

1.Ké&shilli Drejtues e inicion procedurén dhe vendos pér shkarkimin e drejtorit dhe
udh&heqésit artistik né kéto raste:

1.1. Papérgjegjésisé né kryerjen e punéve dhe pérmbushjen e detyrave.

1.2. Shkeljes sé réndé té dispozitave ligjore dhe t& Statutit,

1.3. Démtim t& imazhit t& Teatrit.

1.4. Dénimit pér vepra penale, sipas legjislacionit né fuqi.

1.5. Performancés sé dobét né puné.

Neni 6

Procesverbali
1. Pér punén e Ké&shillit, né mbledhje mbahet procesverbali.
2. Procesverbalin e udhéheq njéri nga anétarét e Késhillit.
3. Procesverbali mbi punén e Késhillit pérmban t& dhénat themelore, dhe até: ditén dhe
vendin e mbajtjes s¢ mbledhjes, shenjén dhe numrin e mbledhjes, numrin e anétaréve té
pranishém t& Késhillit dhe t& atyre qé nuk jané t& pranishém, personat e tjeré qé marrin
pjesé, emrin e kryesuesit dhe emrin e procesmbajtésit, rendin e caktuar t& dités, emrat e
paraqitésve dhe pjesémarrésve né diskutim, me pérmbajtje té shkurtér té diskutimit dhe
rezultatet e votimit sipas pikave té vecanta t¢ rendit t& dités. mendimet e ndara té
anétaréve t& Késhillit dhe ¢éshtjet tjera me réndési.
4. Né¢ fund t& ¢do pike té rendit t& dités, shénohet pérfundimi sipas rendit t& formulimit
ashtu si e paraqget kryesuesi.
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5. Procesverbali pérpunohet né origjinal, né dy (2) kopje, njé kopjei dérgohet Drejtorisé
sé Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit, ndérsa nj¢ (1) kopje arkivohet né Teatrin “Avdush
Hasani”.

6. Procesverbali origjinal duhet té nénshkruhet nga kryesuesi dhe nga procesmbajtési dhe
ai ruhet me materialin tjetér t&¢ mbledhjes né arkivin e teatrit dhe Drejtoringé e Kulturés
Rinisé dhe Sportit. Né kété ményré dokumentacioni adekuat do t& shérbej si referencé
edhe pér té ardhmen.

Neni 7
Kompensimi
Kompensimi pér anétarét e késhillit pér pjesémarrje né takime bé&het me shumén
ekuivalente té anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF).

Neni 8
Dispozitat Kalimtare
Céshtjet qé nuk jané rregulluar me kété rregullore, rregullohen me Ligjin pér Teatrot nr.04/1.- 106
dhe me Statutin e Teatrit “Avdush Hasani” nr.01-640-93374 t¢ datés 28 dhjetor 2016.

Neni 9
Hyrja né fuqi
Rregullorja hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s¢
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-faqen e
Komunés.

Nr.prot.01-016/01-0033586/21
Podujevé, Drejtori i DKRS

19 prill 2021 Elz%ne Kggovci
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